Новодубровский сельский Совет депутатов
                              Крутихинского района Алтайского края

очередная пятая сессия
восьмого созыва

                                                       РЕШЕНИЕ

 29 июня 2023г.                  №  15                                        с.Буян

 Об исполнении бюджета Новодубровского сельсовета за 2022 год.

 Заслушав отчет главы сельсовета, Торопынина С.И., руководствуясь п.2
ст.50Устава муниципального образования  Новодубровский сельсовет
Крутихинского района Алтайского края Новодубровский сельский Совет
Депутатов РЕШИЛ:

Отчет об исполнении бюджета за 2022 год принять к сведению.
(прилагается)

    Глава сельсовета                                                                         С.И.Торопынин

                                                                                  Принято сельским Советом
                                                                                              депутатов  29 июня 2023 № 15

Об утверждении отчёта об исполнении
бюджета Новодубровского сельсовета за 2022 год

   1.Утвердить  отчёт  об  исполнении  бюджета  Новодубровского
сельсовета за 2022 год
по доходам  в сумме 2 585 729 рублей 36 копеек, расходам 2 595 150 рублей
85 копеек  по следующим показателям:
-исполнение бюджета Новодубровского сельсовета за 2022 год по доходам
согласно приложению  1 к настоящему решению;
-исполнение бюджета Новодубровского сельсовета по расходам за 2022 год
согласно приложению 2  к настоящему решению;
-исполнение бюджета Новодубровского сельсовета по источникам покрытия
дефицита  бюджета  за  2022  год  согласно  приложению  3  к  настоящему
решению;
-исполнение  бюджета  Новодубровского  сельсовета  по  распределению
бюджетных  ассигнований  в  ведомственной  структуре  районного  бюджета
согласно приложению 4 к настоящему решению;
-исполнение  бюджета  Новодубровского  сельсовета  по  распределению
бюджетных  ассигнований  по  разделам  и  подразделам  классификации
расходов бюджета согласно приложению 5 к настоящему решению;
-распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам,  подразделам,
целевым  статьям  и  видам  расходов  классификации  расходов  бюджета  в
ведомственной структуре расходов  согласно приложению 6 к настоящему
решению;

Глава сельсовета                                                               С.И.Торопынин

Приложение 1 к решению сельского Совета депутатов от 29 июня.2023 № 15

Отчет об исполнении бюджета Новодубровского сельсовета
по доходам за 2022 год

(рублей)
Код бюджетной
классификации

Наименование
показателя

План на
2022 год

Исполнени
е за 2022

год

%
исполнени

я
НАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

855 100,00 889 209,86 103,9

1010200001000011
0

Налог  на  доходы
физических лиц

29 900,00 31 236,76 104,4

1050300001000011
0

Единый
сельскохозяйственный
налог

40 100,00 22 437,91 55,9

1060103010000011
0

Налог  на  имущество
физических лиц

26 800,00 26 424,70 98,5

1060600000000011
0

Земельный налог 757 300,00 809 110,49 106,8

1080402010000011
0

Госпошлина 1 000,00 0,00 0

НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

196 658,63 166 041,50 84,4

1110502510000012
0

Доходы,  получаемые  в
виде  арендной  платы,  а
также  средства  от
продажи  права  на
заключение  договоров
аренды  за  земли,
находящиеся  в
собственности  сельских
поселений  (за
исключением  земельных
участков муниципальных
бюджетных  и
автономных учреждений)

70 000,00 42 747,53 61,0

1110503510000012
0

Доходы  от  сдачи  в
аренду  имущества,
находящегося  в
оперативном  управлении
органов  управления
сельских  поселений  и
созданных  ими
учреждений

77 000,00 70 061,76 90,9

1165104002000014
0

Штрафы 1 000,00 0 0,0

1170500000000018
0

Прочие  неналоговые
доходы  бюджетов
сельских поселений

0 6877 100

ИТОГО ДОХОДОВ 1 051 758,63 1 055 251,36 100,3
Поступления   из
районного   бюджета,

1 637 925,00 1 530 478,00 93,4

всего
в том числе:
Дотация, в том числе: 1 312

000,00
1 311

508,00
99,9

2021600110000015
0

-  на  выравнивание
уровня  бюджетной
обеспеченности
поселений

1 312
000,00

1 311
508,00

99,9

Субвенции   на
выполнение
полномочий   органов
местного
самоуправления:

85 400,00 85 400,00
100

2023511810000015
0

-субвенция  на
осуществление
полномочий  по
первичному  воинскому
учету  на  территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

85 400,00 85 400,00 100

2024001410000015
0

Межбюджетные
трансферты   бюджетам
поселений из бюджетов
муниципальных
районов   на
осуществление     части
полномочий   по
решению   вопросов
местного   значения     в
соответствии   с
заключенными
соглашениями,   в   том
числе:

159 800,00 52 845,00 33,0

-участие  в  организации
деятельности  по
утилизации,
захоронению  твердых
коммунальных  отходов
на территории поселения

30 000,00 27 500,00 91,6

-организация  и
осуществление
мероприятий  по
территориальной
обороне  и  гражданской
обороне,  защите
населения  и  территории
поселения  от
чрезвычайных  ситуаций
природного  и
техногенного характера;

9 800,00 5 000,00 51,0

-организация ритуальных
услуг и содержание мест

20 000,00 0 0

захоронения
-капитальный  ремонт  и
ремонт  автомобильных
дорог  общего
пользования

100 000,00 20 345,00 20,3

2024999910000015
0

Прочие   межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам   сельских
поселений

80 725,00 80 725,00 100,0

-  для  обеспечения
расчетов  за  уголь,
тепловую энергию

80 725,00 80 725,00 100,0

Всего доходов 2 689
683,63

2 585
729,36

96,1

Приложение 2 к решению сельского Совета депутатов от 29 июня 2023 № 15
Отчет об исполнении бюджета Новодубровского сельсовета по расходам за 2022 год

(рублей)

Наименование
План на 2022

год
Исполнение
за 2022 год

%
исполн

ения

01.Общегосударственные расходы, в том числе: 1 880 461,74 1 880 461,74 100,0
-содержание главы сельсовета 412 982,47 412 982,47 99,5
-содержание администрации сельсовета 1439528,37 1439528,37 94,4
- расходы на исполнение судебных актов 0,00 0,00
- обеспечение проведения выборов и
референдумов

27950,90 27950,90 100

02.Национальная оборона 85 400,00 85 400,00 100
-мобилизационная и вневойсковая подготовка 85 400,00 85 400,00 100
03. Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

9 800,00 5 000,00 21,0

- ГО ЧС 9 800,00 5 000,00 21,0
04. Дорожное хозяйство 100 000,00 20 345,00 71,5
- дорожное хозяйство 100 000,00 20 345,00 71,5
05.Жилищно-коммунальное хозяйство 50 000,00 27 500,00 98,3
- коммунальное хозяйство 0 0
- благоустройство 50 000,00 27 500,00 98,3
08.Культура, кинематография 576 444,11 576 444,11 100
-  Учреждения культуры 576 444,11 576 444,11 100
Всего расходов 2 702 105,85 2 595 150,85 95.4

Приложение 3 к решению сельского Совета депутатов от 29 июня 2023 № 15

Отчет об исполнении бюджета Новодубровского сельсовета по источникам
финансирования дефицита бюджета  за 2022 год

                                                                                                                            (рублей)
Код Наименование План Исполнени

е
Источники  финансирования дефицита
бюджета Новодубровского сельсовета
бюджета 12 422,22

9 421,49

01 05 0000 00 0000000 Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета

12 422,22

9 421,49

Приложение 4 к решению сельского Совета депутатов от 29 июня 2023 № 15

Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов
Новодубровского бюджета

(рублей)
Наименование КВСР раз

де
л

По
др
азд
ел

КЦСР КВР Кассовые
расходы

Общегосударственные вопросы 303 01 1 880 461,74

Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и
муниципального образования

303 01 02 412 982,47

Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления

303 01 02 01 2 00 00000 412 982,47

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 412 982,47

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
органами  местного  самоуправления  и
казенными учреждениями

303 01 02 01 2 00 10120 121 330 533,91

Взносы  по  обязательному
социальному страхованию на выплаты
денежного  содержания  и  иные
выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

303 01 02 01 2 00 10120 129 82 448,56

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций

303 01 04   1 439 528,37

Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000 1 439 528,37

Центральный  аппарат  органов
местного самоуправления

303 01 04 01 2 00 10110 1 439 528,37

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
органами  местного  самоуправления  и
казенными учреждениями

303 01 04 01 2 00 10110 121 100 723,02

Иные  выплаты  персоналу 303 01 04 01 2 00 10110 122

государственных(муниципальных)
органов,  за  исключением  фонда
оплаты труда
Взносы  по  обязательному
социальному страхованию на выплаты
денежного  содержания  и  иные
выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

303 01 04 01 2 00 10110 129 38 357,83

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
муниципальных нужд

303 01 04 01 2 00 10110 244 973 864,21

Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 01 2 00 10110 247 93 818,52

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
муниципальных нужд

303 01 04 01 2 00 10110 851 127 476,97

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
муниципальных нужд

303 01 04 01 2 00 10110 852 4 488,00

Уплата иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 853 6 903,31

Средства  на  обеспечение  расчетов  за
уголь (отопление)

303 01 04 02 0 00 S1190 244 80 725,00

Обеспечение  проведения  выборов  и
референдумов

303 01 07 27 950,9

Расходы  на  проведение  выборов  и
референдумов

303 01 07 01 3 00 00000 27 950,9

Прочая закупка товаров работ и услуг 303 01 07 01 3 00 10240 880 27 950,9

Национальная оборона 303 02 85 400,00

Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка

303 02 03 85 400,00

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

303 02 03 01 4 00 51180 85 400,00

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
органами  местного  самоуправления  и
казенными учреждениями

303 02 03 01 4 00 51180 121 55 092,71

Взносы  по  обязательному
социальному страхованию на выплаты
денежного  содержания  и  иные
выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

303 02 03 01 4 00 51180 129 17 283,72

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
муниципальных нужд

303 02 03 01 4 00 51180 244 4 798,61

Закупка энергетических ресурсов 303 02 03 0140051180 247 8 224,96

Национальная   безопасность   и
правоохранительная деятельность

303 03 5 000,0

Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного  характера,  гражданская
оборона

303 03 09 5 000,0

Иные  расходы  органов 303 03 09 99 000 00000 5 000,0

государственной власти субъектов РФ
и органов местного самоуправления
Резервные фонды 303 03 09 99 1 00 00000 5 000,0

Предупреждение  и  ликвидация
стихийных  бедствий  и  чрезвычайных
ситуаций  и  создание  резервов
материально-технических ресурсов

303 03 09 99 1 00 14020 5 000,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
муниципальных нужд

303 03 09 99 1 00 14020 244 5 000,0

Дорожное   хозяйство   (дорожные
фонды)

303 04 09 20 345,00

Иные  вопросы  в  области
национальной экономики

303 04 09 17 0 00 00000 20 345,00

Мероприятия  в  сфере  транспорта  и
дорожного хозяйства

303 04 09 17 2 00 00000 20 345,00

Капитальный  ремонт  и  ремонт
автомобильных  дорог  общего
пользования населенных пунктов

303 04 09 17 2 00 71030  244 20 345,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 27 500,00

Благоустройство 303 05 03 27 500,00

Участие  в  организации  деятельности  по
утилизации  и  захоронению  твердых
коммунальных отходов

303 05 03 92 9 00 18090 27 500,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18090 244 27 500,00

Культура, кинематография 303 08 01 576 444,11

Закупка энергетических ресурсов 303 08 01 0220010530 247 566 444,11

Учреждения культуры 303 08 01 9850060510 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 9850060510 540 10 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 2 595 150,85

Приложение 5 к решению сельского Совета депутатов от 29 июня .2023 № 15
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета

Наименование Раздел Подраздел Сумма руб.

Общегосударственные вопросы 01 1 880 461,74

Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и  органа
местного самоуправления

01 02 412 982,47

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций

01 04 1 439 528,37

Обеспечение  проведения  выборов  и
референдумов

01 07 27 950,90

Национальная оборона 02 85 400,00

Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка

02 03 85 400,00

Национальная   безопасность   и
правоохранительная деятельность

03 5 000,0

Защита  населения  от  последствий
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного  характера,  гражданская
оборона

03 09 5 000,0

Дорожное хозяйство 04 20 345,00

Дорожное хозяйство 04 09 20 345,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 27 500,00

Благоустройство 05 03 27 500,00

Культура, кинематография 08 576 444,11

Учреждения культуры 08 01 576 444,11

ВСЕГО РАСХОДОВ 2 595 150,85

Приложение 6 к решению сельского Совета депутатов от 29 июня2023 № 15

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  целевым
статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной

структуре расходов

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма руб.

Общегосударственные вопросы 01 1 880 461,74

Функционирование  высшего  должностного
лица  субъекта  Российской  Федерации  и
муниципального образования

01 02 412 982,47

Расходы  на  обеспечение  деятельности
органов местного самоуправления

01 02 01 2 00 00000 412 982,47

Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120 412 982,47
Расходы  на  выплату  персоналу  в  целях
обеспечения выполнения функций органами
местного  самоуправления  и  казенными
учреждениями

01 02 01 2 00 10120 121 330 533,91

Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты  работникам
государственных (муниципальных) органов

01 02 01 2 00 10120 129 82 448,56

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов  государственной
власти  субъектов  Российской  Федерации,
местных администраций

01 04 1 439 528,37

Расходы  на  обеспечение  деятельности
органов местного самоуправления

01 04 01 2 00 00000 1 439 528,37

Центральный  аппарат  органов  местного
самоуправления

01 04 01 2 00 10110 1 358 803,37

Расходы  на  выплату  персоналу  в  целях
обеспечения выполнения функций органами
местного  самоуправления  и  казенными
учреждениями

01 04 01 2 00 10110 121 100 723,02

Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты  работникам
государственных (муниципальных) органов

01 04 01 2 00 10110 129 38 357,83

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
муниципальных нужд

01 04 01 2 00 10110 244 987 035,72

Закупка энергетических ресурсов 01 04 01 2 00 10110 247 93 818,52

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
муниципальных нужд

01 04 01 2 00 10110 851 127 476,97

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
муниципальных нужд

01 04 01 2 00 10110 852 4 488

Уплата иных платежей 01 04 01 2 00 10110 853 6 903,31

Средства на обеспечение расчетов за уголь
(отопление)

01 04 02 0 00 S1190 244 80 725

Обеспечение  проведения  выборов  и
референдумов

01 07 27 950,9

Расходы  на  проведение  выборов  и
референдумов

01 07 01 3 00 00000 27 950,9

Прочая закупка товаров работ и услуг 01 07 01 3 00 10240 880 27 950,9
Национальная оборона 02 85 400,00
Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка

02 03 85 400,00

Осуществление первичного воинского учета
на  территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

02 03 01 4 00 51180 85 400,00

Расходы  на  выплату  персоналу  в  целях
обеспечения выполнения функций органами
местного  самоуправления  и  казенными
учреждениями

02 03 01 4 00 51180 121 55 092,71

Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты  работникам
государственных (муниципальных) органов

02 03 01 4 00 51180 129 17 283,72

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
муниципальных нужд

02 03 01 4 00 51180 244 4 798,61

Закупка энергетических ресурсов 02 03 0140051180 247 8 224,96

Национальная   безопасность   и
правоохранительная деятельность

03 5 000,00

Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера,  гражданская
оборона

03 09 5 000,00

Иные  расходы  органов  государственной
власти  субъектов  РФ  и  органов  местного
самоуправления

03 09 99 000 00000 5 000,00

Резервные фонды 03 09 99 1 00 00000 5 000,00

Предупреждение и ликвидация  стихийных
бедствий  и  чрезвычайных  ситуаций  и
создание  резервов  материально-
технических ресурсов

03 09 99 1 00 14020 5 000,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
муниципальных нужд

03 09 99 1 00 14020 244 5 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 20 345

Иные  вопросы  в  области  национальной
экономики

04 09 17 0 00 00000 20 345

Мероприятия  в  сфере  транспорта  и
дорожного хозяйства

04 09 17 2 00 00000 20 345

Капитальный  ремонт  и  ремонт
автомобильных  дорог  общего  пользования
населенных пунктов

04 09 17 2 00 71030 20 345

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 27 500,00

Благоустройство 05 03 27 500,00

Участие  в  организации  деятельности  по
утилизации  и  захоронению  твердых
коммунальных отходов

05 03 92 9 00 18090 27 500,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 92 9 00 18090 244 27 500,00

Культура, кинематография 08 01 576 444,11

Закупка энергетических ресурсов 08 01 0220010530 247 566 444,11

Учреждения культуры 08 01 9850060510 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 9850060510 540 10 000,00

Всего расходов 2 595 150,85

	Наименование
	27 500,00